АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. № _ 3

Р-п. Сурское

Об утверждении положении о предоставлении муниципальной поддсржь м
при реализации приоритетных инвестиционных проектов на террк г;.-риг*,

муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области

В целях стимулирования инвестиционной активности хозяйствующих
субъектов, оказания поддержки субъектам, реализующим или предполагающим
к реализации инвестиционные проекты на территории муниципального
образования "Сурский район", п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении муниципальной
поддержки при реализации приоритетных инвестиционных проектов на
территории муниципального образования "Сурский район" Ульяновской
области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации МО "Сурский район" Мл г
Ведерникова.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

Г лава Администрации
муниципального образования
"Сурский район" Д.В. Колгин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

МО «Сурский район»
от Q 2 , Л€>, "/? -/#

Положение
о предоставлении муниципальной поддержки при реализации

приоритетных инвестиционных проектов на территории муниципального
образования "Сурский район" Ульяновской области

1. Общие положения

Настоящее Положение о предоставлении муниципальной поддержки при
реализации приоритетных инвестиционных проектов на территории
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области (далее -
Положение) разработано в целях стимулирования инвестиционной активности
хозяйствующих субъектов, оказания поддержки субъектам, реализующим или
предполагающим к реализации инвестиционные проекты на территории
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области.

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении

Муниципальный реестр инвестиционных проектов и бизнес - предложений
(далее - реестр) - перечень реализуемых и (или) предложенных к реализации на
территории муниципального образования "Сурский район" Ульяновской
области инвестиционных проектов и бизнес - планов (далее - инвестиционный
проект).

Приоритетный инвестиционный проект - инвестиционный проект,
реализация которого обеспечивает положительный экономический и
социальный эффект, прошедший отбор в соответствии с настоящим
постановлением.

Срок окупаемости инвестиционных затрат - отрезок времени от начала
осуществления инвестиционной деятельности до момента окупаемости
инвестиционных затрат.

Инвестиционные затраты - фактически осуществленные в ходе реализации
инвестиционного проекта затраты на создание и приобретение основных
средств, не входивших в состав налогооблагаемого имущества до начала
реализации инвестиционного проекта, включая затраты на пусконаладочные
работы.

3. Права инвесторов

3.!. Все инвесторы, осуществляющие свою деятельность на территории
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области имеют

равные права на:
3.1.1. осуществление инвестиционной деятельности, самостоятельное

определение целей, направлений, видов и объемов инвестиций;
3.1.2. получение и свободное использование результатов (доходов)

инвестиционной деятельности, включая право на беспрепятственное
перемещение доходов от инвестиционной деятельности, остающихся в
распоряжении инвесторов после уплаты налогов и других обязательных
платежей в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Ульяновской области;

3.1.3. обеспечение целевого использования инвестиций;
3.1.4. осуществление других прав в рамках реализуемого бизнес-плана.
3.2. Инвестор имеет право на получение муниципальной поддержки

инвестиционной деятельности в соответствии с настоящим Положением.

4. Обязанности субъектов инвестиционной деятельности

Субъекты инвестиционной деятельности обязаны:
4.1. соблюдать установленные, в том числе международные нормы,

стандарты и требования, предъявляемые к осуществлению инвестиционной
деятельности;

4.2. осуществлять целевое использование средств муниципальной
поддержки;

4.3. иметь лицензию на право осуществления соответствующей
деятельности в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

5. Компетенция Администрации
МО "Сурский район”

Администрация МО "Сурский район":
5.1. оказывает содействие в осуществлении инвестиционной деятельности,

обеспечивает равные права инвесторам в подборе объектов для
инвестирования, защите инвестиций;

5.2. содействует развитию инфраструктуры для осуществления
инвестиционной деятельности на территории муниципального образования
"Сурский район" Ульяновской области;

5.3. принимает решение о присвоении инвестиционному проекту статуса
приоритетного инвестиционного проекта, о лишении статуса приоритетного
инвестиционного проекта, в сроки установленные разделом 5 Порядка
проведения отбора инвестиционных проектов и бизнес-планов для присвоения
им статуса приоритетного инвестиционного проекта муниципального
образования "Сурский район" Ульяновской области;

5.4. рассматривает обращения инвесторов на предоставление
муниципальной поддержки и осуществляет контроль за выполнением условий
инвестиционных договоров;

5.5. принимает решение о формах и объемах предоставления

муниципальной поддержки, определенной настоящим Положением;
5.6. обеспечивает соблюдение равенства прав на осуществление

инвестиционной деятельности.

6. Меры и формы муниципальной поддержки инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования "Сурский

район" Ульяновской области

Муниципальная поддержка инвестиционной деятельности на территории
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области
осуществляется в следующих формах:

6.1.1. Предоставление инвесторам гарантий в пределах полномочий
органов местного самоуправления муниципального образования "Сурский
район" Ульяновской области.

6.1.2. Установление налоговых льгот в соответствии с законодательством о
налогах и сборах, по факту принятия Советом депутатов муниципального
образования "Сурский район" Ульяновской области соответствующего
муниципального нормативного правового акта.

6.1.3. Установление пониженных или нулевых ставок арендной платы за
пользование имуществом, земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности, которые используются при реализации
инвестиционных проектов, включенных в перечень приоритетных
инвестиционных проектов по факту принятия Советом депутатов
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области
соответствующего муниципального нормативного правового акта;

6.1.4. Вид льготного налогообложения определяется инвестором
самостоятельно по своему выбору.

6.1.5. Оказание инвесторам информационной, организационной и правовой
поддержки.

6.2. Муниципальная поддержка, предусмотренная настоящим Положением,
не может быть оказана инвесторам:

- находящимся в стадии реорганизации или ликвидации;
- на имущество, которых в установленном порядке наложен арест или

обращено взыскание;
- имеющим задолженность по налогам и сборам в бюджеты различных

уровней.